— II . Consilio huic Purpuratus Pater praeerit, cui « Coetus Prae
sidialis » ex Episcopis constans variis de continentibus assistet una cum 
Viro a secretis eiusdem Pontificii Consilii pro Familia et cum Vice-
Praeside Pontificii Consilii pro Laicis. Cardinalis Praeses a Secretario 
et a Subsecretario adiuvabitur. 

Congruus Officialium numerus e diversis nationibus, iidemque de fa
milia periti ac pastorali usu his in rebus praediti, muneribus in offi
ciorum sede vacabunt. 

— I I I . Consilii Pontificii membra seu sodales erunt laici viri mulie
resque praesertim coniugati ex omnibus orbis terrarum partibus, di
stinctisque, ut dicuntur, areis et culturis. Hi ab uno Summo Pontifice 
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nominabuntur, atque in conventum plenarium semel saltem in anno 
convenient. 

— IV. Pontificium Consilium utitur opera peritorum variis disci
plinis, at praesertim quaestionibus ad familiam pertinentibus. Etiam 
sacerdotes et religiosi possunt in Consultoribus annumerari. 

Hi omnes efficiunt Corpus Consultorum, cuius est consilia et vota 
promere de iis, quae a Praeside et a Membris proponuntur ; et possunt 
rogari sententiam sive singillatim sive communiter in congressionibus 
certis temporibus habendis. 

— V. Munus : Pontificium Consilium pro Familia provehit curam 
pastoralem familiarum et apostolatum familiae proprium, ad effectum 
adducendo doctrinam et mentem Magisterii ecclesiastici, ut christianae 
familiae officium, quo tenentur, educandi, evangelizandi et apostolatum 
explicandi, perficiant. 

Praecipue : 

a) curat ut cum Episcopis, Conferentiis Episcopalibus eorumque 
Institutis pastorali familiari praepositis — iisdem in spiritu servitii opi
tulans eorumque propriam actionem observans — nuntios communicet 
atque experimentis cognita quaeque pastoralem familiarem possint diri
gere et informare ; 

b) Ecclesiae doctrinam de quaestionibus familiaribus curat divul
gandam, ut haec possit ex toto cognosci et integra ad populum christia
num proferri, tum in catechesi, tum in scientifica cognitione; 

c) incepta pastoralia ad procreationem responsabilem secundum 
Ecclesiae enuntiata fovet et componit; 

d) incitat ut studia conficiantur spiritualitatem matrimonialem 
et familiarem attingentia ; 

e) stimulat et sustinet atque inter se labores conectit ad vitam 
hominis omni tempore omnino indeque a conceptione defendendam; 

/) provehit studia, etiam per scientiarum Instituta (theologica et 
pastoralia) huiusmodi rei peritiora, quaeque et praecipuam dant operam 
et ad scientias theologicas et humanas in quaestionibus familiae propriis 
ita explendas tendunt, ut tota doctrina Ecclesiae cunctis hominibus bo
nae voluntatis pervia fiat eiusque intellectus profundior in dies evadat ; 

g) curat relationes ad motus, qui, etsi aliis religionibus (diver-
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sisque cogitandi rationibus) adhaerescunt, legem tamen naturae sanum-
que humanitatis cultum servant; 

h) ius Pontificii Consilii pro Laicis observans cum eoque operam 
consocians, curat peculiarem institutionem laicorum, qui aut singillatim 
aut communiter familiae apostolatu destinentur; inspirat sustinet or
dinat navitatem tum catholicarum consociationum familiarum, tam in 
nationibus ipsis quam inter nationes, tum variorum coetuum apostolatus 
laicorum, in praecipuis negotiis familiae propriis. Huius rei causa spe
ciales habet relationes ad ipsum Pontificium Consilium pro Laicis, quo
cum permutat certis temporibus rerum notitias unde deliberationes pro
posita et incepta coniuncte agantur; 

i) Dicasteria et Curiae Romanae Instituta adiuvat et ab iisdem 
adiutricem operam accipiet in negotiis ad eorum officium pertinentibus, 
quae aliquo modo vitam curamque pastoralem afficiunt familiarum, in 
iis potissimum quae pertinent ad catechesim familiae, ad theologicam de 
ipsa familia institutionem iuvenum in Seminariis et in Universitatibus 
catholicis, ad theologicam et pastoralem de iis quae sunt familiae pro
priis formationem atque educationem futurorum missionariorum et mis
sionariarum necnon religiosorum ac religiosarum, ad operam Sanctae 
Sedis apud institutiones internationales cum auctoritate hac in re et 
apud singulas Civitates, quo magis usque familiae iura agnoscantur 
et defendantur ; 

I) provehit — per Legationes pontificias — memoriarum conqui-
sitionem de humana, sociali atque pastorali familiarum condicione in 
diversis regionibus. 

— VI. Peculiaribus normis ad experimentum curabitur ut praesentes 
Litterae Motu Proprio datae ad praxim convertantur et, ratione habita 
eorum quae a Constitutione (( Regimini Ecclesiae Universae » et a « Cu
riae Romanae Generali Institutione» statuuntur, ut Pontificii Con
silii pro Familia vita interna ordinetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ix mensis Maii, anno 
MCMLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PAULUS PP . II 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

VIRIDARIENSIS 

Quibusdam demptis e Corumbensi dioecesi in Brasilia locis ex integro nova 

conditur ibidem dioecesis Viridariensis posthac nuncupanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Spiritalibus necessitatibus usque augescentibus creditae sibi com
munitatis ecclesialis quo certius in posterum pleniusque prospiceretur, 
Venerabilis Frater Onuphrius Candidus Rosa Episcopus videlicet dioe
cesis Corumbensis in Brasilia, postquam rite quidem Conferentiam per
contatus Episcopalem est eiusdem illius nationis, huic suasit Apostolicae 
Sedi ut deminutis ipsis dicionis suae finibus nova inde constitueretur 
iuris sui dioecesis. Quod praeterea providum omnino consilium cum 
ipsi Nos vidissemus usquequaque probari tum Venerabili Fratri Carmelo 
Rocco Archiepiscopo titulo Iustinianopolitano in Galatia et Apostolico 
in Brasilia Nuntio tum Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardi
nalibus negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praesidentibus, de
crevimus multis sane de iustisque causis obsequi fas esse propositae ita 
sententiae ac dioecesis novae effectioni. Quocirca Apostolicae potestatis 
Nostrae usi plenitudine harum Litterarum vi statuimus fierique ea iu
bemus quae infra nominatim describantur. A Corumbensi dioecesi in
tegram segregandam censemus plagam ad quam secundum leges civiles 
ibidem vigentes municipia nunc ipsum pertinent vulgari sermone vo
cata : Jardim, Anastacio, Aquidauna, Bela Vista, Bonito, Caracol, 
Guia Loper da Laguna, Miranda, Nioaque et Porto Murtinho; quibus 
ex sic locis seiunctis dioecesim condimus posthac scilicet Viridariensem 
appellandam, eiusdem profecto limitibus circumscriptam quibus memo
rata modo municipia simul sumpta definiuntur. Novensilis autem huius 
dioecesis episcopalem sedem in urbe reponimus vulgo dicta «Jardim)) 
ubi templum Deo ad honorem Beatae Mariae Virginis Fatimensis con
secratum attollimus ad gradum dignitatemque ecclesiae cathedralis, cui 
ipsi simulque Viridariensi Episcopo universa attribuimus insignia ac 

446 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

privilegia honores et iura quibus aequaliter perfruuntur ceterae episco
pales ecclesiae necnon earum Pastores ad iuris communis praecepta; 
officia vero et onera eodem tempore ei imponimus quibus ceteri pariter 
obstringuntur Episcopi simili munere fungentes. Illum insuper Episco
pum novae dioecesis, quae iam nunc suffraganea creatur archidioecesis 
Campi Grandis, item metropolit is subicimus iuri Archiepiscopi pro 
tempore ipsi Campi Grandis. Ad haec insuper concedimus maiori ho
nestati utilitatique communitatis Viridariensis consulere cupientes ut 
in ea cathedrale Capitulum instituatur ex consuetudine ea in regione 
obtinente ex regulis suo tempore aliud per decretum quae prodierint; 
quamdiu vero deerit canonicorum Capitulum dioecesi, pro illis congre-
getur dioecesanorum coetus Consultorum. Praecipimus dein ut novae 
dioecesis episcopalem mensam efficiant Curiae emolumenta necnon chri
stifidelium stipes tum etiam aequa portio ei obveniens divisis Corum-
bensis dioecesis bonis, sicut fieri oportebit secundum canonem 1500 
C.I.C. Ad tironum candidatorum ad sacerdotium quod attinet educatio
nem et institutionem, volumus tam observari canones sacros iuris com
munis quam normas Decreti Concilii Vaticani Secundi «Optatam to
tius » et peculiares leges a Sacra Congregatione pro Institutione Catho
lica latas. Lectiores autem seminarii alumni Romam praemittantur phi
losophicis et theologicis perficiendi disciplinis necnon ipsi etiam sacer
dotes studiorum complendorum gratia apud Pontificium Collegium Pium 
Brasiliense degentes. Cum primum Viridariensis ad effectum deducta 
erit dioecesis constitutio, eo ipso facto sacerdotes Ecclesiae illi ha
beantur adscripti in cuius finibus aut beneficium retinent aut officium 
ecclesiasticum ; reliqui vero clerici sacrorumque alumni sunto Ecclesiae 
eidem incardinati vel iam aliquando incardinentur in cuius finibus le
gitimum habent domicilium. Iubemus proinde ut singulorum actorum 
documenta, quae simul ad novam communitatem ecclesialem eiusve cle
rum aut fideles simul ad bona temporalia pertinent, ex Curia Corum-
bensi diligenter ad Viridariensem curiam deferantur ubi in tabulario 
deinde conficiendo adserventur. Quae tandem singillatim hic praesti-
tuimus, Venerabilis Frater Carmelus Rocco plene exsequitor, Archiepi
scopus id est titulo Iustinianopolitanus in Galatia et in Brasilia Aposto
licus Nuntius, quem ideo ad id deputamus consentaneisque instruimus 
facultatibus una cum potestate talis muneris concredendi alii in eccle
siastica dignitate viro constituto, dummodo alteruter, cum exarata fue
rint actorum documenta, eorum curent certa veraque exempla sólito 
modo subscripta et sigillo munita ad Sacram Congregationem pro Epi-
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scopis transvehenda. Has denique Litteras Apostolicas sub plumbo ex
peditas tam nunc quam postea ratas plane esse volumus, contrariis re
bus quibusvis baudquam obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo mensis Ianuarii 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo primo, Pontificatus 
Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI . ffi SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis 8. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco £8 Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 6132S. 

I I 

GUARULIENSIS 

Quadam plaga a dioecesi Crucismogiensi detracta nova conditur dioecesis 

nomine Guaruliensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Plane intellegitur maximum studii conferendum esse ad ea confir
manda consilia inceptaque fovenda, in quae profecto ascribuntur con
gruae dioecesium divisiones novarumque constitutiones, quibus et pa
storalis Episcoporum cura aptius in particularibus Ecclesiis exerceatur 
et « populi Dei saluti quam perfectissime fieri potest ministretur » (Chr. 
Dom., 22). Hac de causa Episcopus Crucismogiensis, consulta Confe
rentia Episcopali Brasiliensi, nuper non dubitavit Apostolicae huic Sedi 
proponere ut, quadam detracta portione Ecclesiae suae, nova illic con
deretur dioecesis. Nunc igitur Nos, cum constet eidem optato assentiri 
Venerabilem Fratrem Carmelum Rocco, Archiepiscopum titulo Iusti -
nianopolitanum in Galatia et in Brasilia Apostolicum Nuntium, idem
que consilium probari Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardi
nalibus negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praepositis, necnon 
in votis eorum esse quorum interest vel interesse censetur, de plenitudine 
potestatis Nostrae Apostolicae per has Litteras ea statuimus atque iu-
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bemus quae sequuntur. A dioecesi Orucismogiensi omnia distrahimus 
loca, quibus constat municipium vulgo (( Guarulhos », ex iisque novam 
dioecesim Guaruliensem appellandam condimus iisdemque finibus cir-
cumscribimus talis municipii propriis, collocantes in urbe vulgo Gua
rulhos novae dioecesis episcopalem sedem, dum templum in honorem 
Conceptionis Immaculatae Beatae Mariae Virginis Deo dicatum ibi ex
stans Nos pro cathedrali templo, donec novum exstruatur, designamus, 
ita ut ad tempus iisdem fruatur privilegiis ac insignibus ceterorum 
eiusdem ordinis templorum. Item Episcopo pro tempore particularis 
Ecclesiae nunc constitutae tum iura honoresque tribuimus tum onera 
officiaque imponimus, quibus ceteri augentur et ligantur Episcopi eo
dem munere fungentes. Istum autem Episcopum, cuius quidem dioe
cesis suffraganea erit archidioecesi Sancti Pauli in Brasilia, huius ip
sius Archiepiscopi metropolitico iuri subicimus. Instituendum etiam de
cernimus cathedrale Capitulum ad morem illic vigentem et ad normas 
quae suo tempore per aliud decretum edentur; at simul praescribimus 
ut interea pro Capituli Canonicis ibi Consultores dioecesani adsint se
cundum ius electi. Mandamus ut novae dioecesis mensa episcopalis con
stet emolumentis Curiae et stipibus fidelium iustaque portione sibi obven
tura e bonorum dioecesis Crucismogiensis divisione iuxta can. 1500 C.I.C. 
accuranda. In iis, quae ad aedificandum Seminarium dioecesanum aut ad 
sacerdotalem tironum educationem et institutionem attinent, tum sacri 
canones serventur iuris communis tum normae Decreti Concilii Vati
cani II « Optatam totius » tum etiam quae sunt a Sacra Congregatione 
pro Institutione Catholica suo tempore editae. Iubemus praeterea ut se
lecti sacrorum alumni disciplinis philosophicis et theologicis instruendi 
ad Pontificium Collegium Pium Brasilianum mittantur in Urbe situm. 
Constitutione Guaruliensis dioecesis ita effecta, hoc de clero statuimus, 
ut idcirco sacerdotes adscripti eidem Ecclesiae censeantur, cuius intra 
fines ecclesiasticum habent officium vel beneficium ; ceteri vero clerici 
necnon Seminarii alumni ei addicantur Ecclesiae, in cuius circumscrip
tione legitimum habent domicilium. De regimine Ecclesiae hodie con
ditae, de administratione, de eligendo Vicario Capitulari sede vacante, 
deque aliis id genus, ea serventur quae sunt in iure canonico statuta. 
Mandamus denique ut actorum documenta, quae aut ad novam dioece
sim eiusve clerum aut ad fideles aut etiam ad bona temporalia perti
nent, a Curia Crucismogiensi ad Curiam Guaruliensem transmittantur, 
ut in tabulario ibi condendo religiose serventur. Quae hisce Litteris 
Nos decrevimus, ea exsequatur Venerabilis Frater Carmelus Boceo, 
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quem diximus, a Nobis deputatus debitisque instructus facultatibus una 
cum libertate talis officii subdelegandi alii viro in ecclesiastica dignitate 
constituto, salvo utcumque officio curandi ut, exaratis actorum docu
mentis, certa veraque singulorum exempla ad Sacram Congregationem 
pro Episcopis celeriter mittantur. Has porro Apostolicas Litteras nunc 
et in posterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet haud obstan
tibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tricesimo mensis Ianuarii, 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo primo, Pontificatus 
Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Liborius Scaccia, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 6132.',. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sinitur Episcopus Ipialensis Imaginem B.M.V, a Visitatione coronare, 

quae est in urbe Ancuya, in Columbia. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est Nostra erga beatissimam 
Virginem Mariam pietas et religio (est enim eadem Christi, Filii Dei 
adorandi mater; et patrona christianorum sollicita; et exemplar 
omnium virtutum in quod intueamur), ut non solum Ipsi hanc sanctis
simam matrem devota mente veneremur, verum etiam ea omnia liben
tissime fieri sinamus, quae eius honori ac laudi cedere provideamus : 
quicquid enim matrem honorât, id in Filii gloriam redundat. Qua re, 
cum Venerabilis Frater Alonsus Arteaga Yepes, Episcopus Ipialensis, 
ab hac Apostolica Sede suo suorumque cleri ac populi nomine petierit, 
ut Beatae Virginis Mariae imaginem, quam populus «Nuestra Señora 
de la Visitación » cognominat in dioecesi Ipialensi, nomine atque auc
toritate Nostra pretioso diademate redimiré posset, Nos, considerato 
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posse per hoc non solum templi nomen augeri, sed etiam, praesertim, 
cultum tantae matris intendi, pietatem filiorum accrescere, quam tot 
saecula in pectoribus aluerunt, aequo sane animo postulatis concedimus. 
Placet ergo Venerabilem Fratrem Episcopum Ipialensem, quo die velit, 
imaginem Beatae Mariae Virginis Dominae Nostrae a Visitatione, in 
urbe Ancuya veneratam, inter Missae sollemnia stato ritu ac caeri
monia pretioso diademate redimiré, nomine scilicet atque auctoritate 
Nostra, contrariis nihil obstantibus. Quod faustum, felix fortunatum-
que sit sive Pastori, sive sacro eius gregi. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 
mensis Ianuarii, anno MDCCCCLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. OASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco 83 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 58470. 

I I 

Cathedrale templum dioecesis Vestanae Beatissimae Virgini Mariae caelo 

receptae sacrum tollitur ad Basilicae Minoris gradum honoremque. 

IOANNES PAULUS P P . II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae sacra aedes praeclaro sub ti
tulo Beatissimae Virginis Mariae caelo receptae exstat sublimis atque 
eminet media ipsa in urbe Vestana, longo iam saeculorum decursu non 
solum praesidia certa fidelibus porrexit ac refugia a fidei saepius ho
stibus verum praesentia etiam usque ad tempora tam solacium praebet 
marialis pietatis, quae continenter ibidem studioseque exercetur, quam 
sese ipsa praestat veluti totius illic vitae actionisque catholicae fontem 
et caput. Cum autem redintegratum nuperrime aedificium novo quodam 
renideret splendore simulacrumque ideo Virginis Merinensis «a Puri
tate » nuncupatae vel magis intus refulgeret, Venerabilis Frater Va
lentinus Vailati, Archiepiscopus Sipontinus ipseque Administrator per
petuus Vestanus, suas libenter fecit Capituli cathedralis omnisque com
munitatis Vestanae preces petivitque ab hac Apostolica Sede ut eadem 
historia et arte insignis aedes rite proveheretur ad Basilicae Minoris 
dignitatem. Nos itaque vicissim, plane confisi futurum esse ut auctus 
cathedralis illius templi honor simul permoveat Christifideles Vestanos 
acriorem ad sensum usumque constantiorem propriae fidei simul pro-
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moveat florentem iam cultum erga Sanctissimam Dei Genetricem, obse-
cundamus exhibitae rogationi atque e Sacrae Congregationis pro Sacra
mentis et Cultu Divino sententia deque apostolicae potestatis Nostrae 
plenitudine constituimus harum litterarum virtute ut aedes sacra quam 
memoravimus Deo sacratam in honorem Beatae Mariae Virginis caelo 
receptae in dioecesi urbeque Vestana ad titulum ac dignitatem Basi
licae Minoris tollatur, adiectis una iuribus et privilegiis universis quae 
templis hoc nomine decoratis iure conveniunt. Praecipimus insuper ut 
ea accurate serventur quae secundum Decretum « De titulo Basilicae Mi
noris » quod die vi mensis Iunii anno MCMLXVIII prodiit sunt omnino ser
vanda. Contrariis quibusvis haudquaquam obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn mensis 
Februarii anno MCMLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco SB Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 58996. 

I I I 

Sanctus Ambrosius episcopus et Ecclesiae doctor confirmatur caelestis 

Patronus singularis apud terrenum Gallorum exercitum manipuli ne

gotiis administrationis ipsius procurandis. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem usu iam diu intra 
Gallicum exercitum venerat ut singulae fere manus gravioribus sane 
cum muneribus singulos ab Ecclesiae Matre sortirentur caelites patronos 
quorum exemplis nimirum instituerentur precibusque coram Deo fusis 
valide sustineantur, idcirco recens conflato eiusdem exercitus ordine 
peculiari rebus administrandis placuit spiritalibus ibidem moderatori
bus ut huic pariter magni ponderis cohorti suus sine mora destinaretur 
rite Patronus. Peropportuno itaque consilio Venerabilis Frater Gabriel 
Vanel, Episcopus titulo Rotensis necnon Vicarius Castrensis in Gallia, 
vota colligens simul sua simul sodalium ipsorum novi illius partitionis 
legitime approbavit Sanctum Ambrosium episcopum Mediolanensem 
ac Doctorem Ecclesiae veluti specialem eorum Patronum, quippe qui 
perdiligenti episcopalis officii curatione suo tempore eminuisset exi-
miaque gerendarum ubique causarum facultate praestitisset. Proinde 
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vero secundum liturgicas normas ab hac petivit Apostolica Sede ut idem 
edictum ac decretum lege sancire tur. Nos vicissim certo iam quasi pro
videntes quot sint ex hac nominatione fluxura emolumenta spiritalia in 
omnes quorum intersit, de sententia Sacrae Congregationis pro Sacra
mentis et Cultu Divino harum Litterarum vi perpetuumque in modum 
Sanctum Ambrosium episcopum et Ecclesiae doctorem confirmamus ac 
renuntiamus caelestem Patronum singularis apud terrenum Gallorum 
exercitum manipuli negotiis administrationis ipsius procurandis, adiectis 
una universis honoribus congruisque liturgicis privilegiis. Contraris qui
busvis haud obstantibus. Quae dum statuimus, volumus hasce ipsas Lit
teras religiose servari suosque effectus tam nunc quam in posterum ha
bere tempus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xvin 
mensis Februarii anno Domini MCMLXXXI Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 

Loco £8 Sigilli 

In Secret. Status tal)., n. 58078.